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1 Forudsætninger 

I mere end 50 år har fingerplanen været et af de vigtigste planlægningsværk-

tøjer i Hovedstadsområdet, og den tager udgangspunkt i, at byudviklingen 

omkring København sker i oplandet omkring København og ind mod centrum. 

De senere år er der imidlertid sket en ændring i lokalisering af erhvervs-

områderne og pendlingen fra bopæl til arbejdsplads, hvilket har skabt et stort 

behov for transport på tværs af fingrene i fingerplanen og dermed de store 

indfaldsveje. 

1.1 Baggrund for Letbane på Ring 3 

I 2007 etableredes Ringby-samarbejdet, der skulle vurdere muligheden for at 

anlægge en letbane på Ring 3. I samarbejdet indgik ti kommuner (Lyngby-

Taarbæk, Gladsaxe, Herlev, Glostrup, Ishøj, Brøndby, Hvidovre, Rødovre, 

Albertslund og Vallensbæk kommuner) samt Region Hovedstaden og i 2008 

indgik de en aftale om at udarbejde en fælles byvision for byerne langs Ring 3. 

De berørte kommuner indarbejdede intensionerne i deres kommuneplaner og i 

handlingsplanen for den Regionale Udviklingsplan. 

Realdania og Ringby-samarbejdet gik i 2010 sammen om at udarbejde en ny 

vision for udvikling af de byområder, der grænser op til Ring 3 og de 

kommende stationer, hvilket mundede ud i byvisionen Loop City. I juni 2011 

indgik staten, Region Hovedstaden, Ringby-samarbejdet og Høje-Taastrup 

Kommune en samarbejdsaftale om at udarbejde et beslutningsgrundlag for en 

letbane på Ring 3, og den 20. juni 2013 underskrev Transportministeren, 

formanden for Region Hovedstaden og de 11 borgmestre en fælles principaftale 

om at anlægge en letbane på Ring 3. 

Ring 3 er en af de vigtigste forbindelser rundt om København, og med et nyt 

regionalt transportmiddel i Ring 3, der går på tværs af den eksisterende 

offentlige infrastruktur, skabes nye trafikknudepunkter, der vil være med til at 

løse en del af trængselsproblemerne, som mange borgere i hovedstadsområdet 

oplever hver dag. 

Letbanen er en ny selvstændig bane, som integreres med det eksisterende 

kollektive transportnet, og den anlægges i Ring 3 fra Ishøj i syd til Lundtofte i 

nord og vil erstatte hovedparten af eksisterende buslinjer langs strækningen. 

Letbanen forventes at tiltrække flere passagerer og opfattes som en komfortabel 
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og højklassificeret løsning med højere driftsstabilitet end busløsninger. Det 

bliver således muligt at tilbyde et alternativ til bilen, når man skal langs Ring 3. 

Letbanens linjeføring og sammenhængen med det øvrige banenet fremgår af 

nedenstående figur.  

 
Letbanens linjeføring i samspil med det øvrige banenet. 

Letbanen løber igennem eller støder op til Ishøj, Vallensbæk, Brøndby, 

Glostrup, Albertslund, Rødovre, Herlev, Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk 

kommuner. 

På hovedparten af strækningen forløber letbanen på Ring 3, hvor tracéet 

varierer med en placering i den ene af siderne af vejen eller i midten. 

Antallet af passagerer i letbanen forventes at blive ca. 44.000 daglige 

passagerer pr. hverdagsdøgn ved idriftsættelsen i 2024, og dette antal vil være 

stigende til ca. 47.000 pr. hverdagsdøgn i 2032. 
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Når letbanen er etableret, forventes en del trafik fra busser, fodgængere, tog, 

cykler og biler overflyttet til letbanen. Overflytningen sker ved, at letbanen 

vælges som attraktivt transportalternativ i stedet for de eksisterende buslinjer 

langs strækningen, hvorfor disse nedlægges. Det er ikke muligt at opretholde 

vejkapaciteten på Ring 3, da bredden på kørebaner og cykelstier flere steder 

reduceres, hvilket vil gøre det nødvendigt at nedsætte hastighedsgrænserne på 

dele af strækningen. 

1.2 Lovgrundlag 

Letbane p¬ Ring 3 anlÞgges i henhold til Lov nr. 165 af 26. februar 2014 òLov 

om letbane p¬ Ring 3ò med senere Þndring i Lov nr. 657 af 8. juni 2016 om 

ændring af lov om letbane på Ring 3, lov om Metroselskabet I/S og Udviklings-

selskabet By & Havn I/S og lov om trafikselskaber (Anlæg af letbanen på Ring 

3, særlig regulering i anlægsperioden m.v.). Loven er i det følgende benævnt 

òanlÞgslovenò. 

 Ring 3 Letbane I/S er etableret i henhold til Lov nr. 165 af 26. februar 2014 

òLov om letbane p¬ Ring 3ò. Ring 3 Letbane I/S ejes i fÞllesskab af staten ved 

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet (tidligere Transportministeriet), 

Region Hovedstaden, Lyngby-Taarbæk Kommune, Gladsaxe Kommune, 

Herlev Kommune, Rødovre Kommune, Glostrup Kommune, Albertslund 

Kommune, Brøndby Kommune, Høje-Taastrup Kommune, Hvidovre 

Kommune, Vallensbæk Kommune og Ishøj Kommune. I loven er 

Metroselskabet I/S udpeget til at varetage opgaverne med udførelse af 

administration, projektering, udbud og kontrakt. Ring 3 Letbane I/S har i april 

2015 ændret navn til Hovedstadens Letbane I/S - i daglig tale Hovedstadens 

Letbane. Hovedstadens Letbane er med vedtagelsen af òLov om ændring af lov 

om letbane på Ring 3, lov om Metroselskabet I/S og Udviklingsselskabet By & 

Havn I/S og lov om trafikselskaberò blevet selskabets officielle navn. 

Som følge af § 3e i Lov nr. 657 af 8. juni 2016 om ændring af lov om letbane 

på Ring 3 mm. kan Transport-, Bygnings- og Boligministeren òéfastsÞtte 

regler om forurening og gener fra anlÞgget Letbane p¬ Ring 3ò. Det fßlger 

herefter af § 3f i samme lov, at Transport-, Bygnings- og Boligministeren, i 

forlængelse af regler fastsat i § 3e, kan fastsætte regler om tilbud til 

kompensation til beboerne. 

1.3 Overordnet planlægning og tilladelser 

Som grundlag for anlægsloven er der på vegne af ejerne i perioden 2014-2015 

gennemført en forudgående høring af projektidéen samt en høring af VVM-

redegørelsen for etablering af en letbane på Ring 3. VVM-redegørelsen har 

været fremlagt i offentlig høring fra 12. maj til 10. juli 2015. I perioden maj ï 

juni 2015 blev der afholdt borgermøder i Ishøj, Brøndby, Glostrup, 

Albertslund, Herlev, Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk kommuner. Resultatet af 

denne hßring er behandlet i en Hvidbog: ôHvidbog, Hovedstadens Letbane 

VVM -redegßrelse, Oktober 2015ô. Som opfßlgning p¬ den offentlige høring af 

VVM -redegørelsen har Hovedstadens Letbane revideret projektet og udarbejdet 
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et tillæg til VVM -redegørelsen for at imødekomme ønsker fra især Ishøj 

Kommune og Lyngby-Taarbæk Kommune på baggrund af væsentlige 

høringssvar. Den supplerende VVM-redegørelse har været fremlagt i offentlig 

høring fra 29. oktober til 23. november 2015. Resultatet af den supplerende 

hßring er behandlet i: ôHvidbog ï Tillæg til VVM-redegørelse af oktober 2015, 

Januar 2016ô. 

Hovedstadens Letbane har efter høring af borgere og myndigheder anbefalet, at 

VVM -redegørelsen for etablering af Letbane på Ring 3 inkl. tillæg og 

hvidbøgerne lægges til grund for lovforslaget. Lovforslaget blev behandlet af 

Folketinget og endeligt vedtaget med Lov nr. 657 af 8. juni 2016 om ændring af 

lov om letbane på Ring 3. 

De beskyttelsesmæssige hensyn efter naturbeskyttelsesloven, for så vidt angår 

arealer, der er nødvendige for gennemførelsen af anlægget, varetages af 

Transport-, Bygnings- og Boligministeren. Dette indebærer, at anlægsprojektet 

kan gennemføres uden hensyn til de eksisterende fredninger, hvilket betyder, at 

det ikke er nødvendigt at indhente en dispensation fra Fredningsnævnet, hvis 

der skal udføres aktiviteter, der strider mod fredningens indhold.  

Bestemmelsen indebærer endvidere, at der uanset Naturbeskyttelseslovens § 3 

og uden dispensation kan ændres i tilstanden af en række af de naturtyper, som 

berøres i forbindelse med anlægsprojektet, uden at der skal søges dispensation 

hos pågældende kommune eller Miljø- og Fødevareministeren.  

Kommuneplanerne er sammenfattende og oversigtlige planer for de over-

ordnede mål og retningslinjer for den kommunale planlægning. I forbindelse 

med VVMôen er det undersøgt, hvorvidt etableringen af letbanen kan rummes 

indenfor de eksisterende kommuneplaner, og det er vurderet, at der er 

konflikter med aktiviteter, som etableringen af letbanen medfører. Det fremgår 

imidlertid af anlægsloven, at det er Folketinget, der med vedtagelsen af 

anlægsloven, fastsætter de overordnede rammer for projektet. Eventuel senere 

arealplanlægning vil således skulle understøtte anlægget og dermed en 

tilpasning af kommuneplanrammerne.  

På baggrund af kommuneplanerne har kommunerne udarbejdet en lang række 

lokalplaner, hvor det fastlægges, hvordan udviklingen skal være indenfor et 

givent område. Letbanens linjeføring, placering af stationer, tilhørende tekniske 

anlæg (bortset fra kontrol- og vedligeholdelsescentret) samt den nødvendige 

ombygning af det eksisterende vejanlæg på Ring 3 er fastlagt gennem 

anlægsloven. Hvis der er forhold i de gældende lokalplaner, der ikke kan 

opretholdes efter etablering af letbanen, vil dette ikke nødvendigvis medføre 

udarbejdelse af nye lokalplaner, men vil blive håndteret af kommunerne efter 

gældende sektorlovgivning. Eventuel senere lokalplanlægning vil således skulle 

understøtte anlægget. 

Udformning og etablering af letbanens forpladser, som varetages af 

kommunerne, forudsættes reguleret gennem den traditionelle kommunale 

planlægning. Kommunerne udarbejder de lokalplaner, der er nødvendige for 
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gennemførelse af forpladsprojektet. Arealerhvervelsen til letbanens stations-

forpladser varetages af de respektive kommuner. 

Anlægsloven muliggør etableringen af letbanen med tilhørende anlæg og 

udvidelsen af vejanlægget langs Ring 3 samt fastlægger stationsplaceringerne 

og indretningen af disse. Endelig fastlægger anlægsloven også etablering af 

kontrol- og vedligeholdelsescentret (CMC). 

Etableringen af Letbane på Ring 3 vedtages endeligt, når ejerkredsen 

godkender entreprenørernes tilbud. 

1.4 Information til naboer  

Projektet for etablering af Letbanen på Ring 3 er opdelt i 10 

besigtigelsesforretninger.  

¶ 1 for Ishøj  

¶ 1 for Vallensbæk  

¶ 1 for Brøndby  

¶ 2 for Glostrup  

¶ 1 for Rødovre  

¶ 1 for Herlev  

¶ 1 for Gladsaxe 

¶ 2 for Lyngby-Taarbæk kommuner 

Fra efteråret 2016 og frem til besigtigelsesforretningerne gennemføres, tilbydes 

alle ejere af ejendomme, der på det pågældende tidspunkt forventes at afgive 

areal til letbaneprojektet, et orienteringsmøde. Ejere af ejendomme, som alene 

får pålagt letbaneservitut, informeres om projektet forud for besigtigelsesfor-

retningerne. Herudover er der gennemført en række orienteringsmøder for ejen-

dommenes brugere efter aftale med ejerne. Formålet med møderne er at infor-

mere ejerne om projektet og dets påvirkning af den pågældende ejendom, her-

under forventet tidsplan for anlægsarbejderne samt ekspropriationsprocessen.  
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2 Tegningsoversigt 

Som bilag til Tekniske bestemmelser for Glostrup Kommune Nord hører 

følgende tegninger: 

Å Oversigtsplan nr. 1ï Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-601, ver. 2.0 

Å Oversigtsplan nr. 2ï Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-602, ver. 2.0 

Å Oversigtsplan nr. 3ï Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-603, ver. 2.0 

Å Oversigtsplan nr. 4ï Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-604, ver. 2.0 

Å Oversigtsplan nr. 5ï Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-605, ver. 2.0 

Å Oversigtsplan nr. 6ï Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-606, ver. 2.0 

Å Besigtigelsesplan nr. 6 - Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-504, ver. 2.0 

Å Besigtigelsesplan nr. 7 - Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-505, ver. 2.0 

Å Besigtigelsesplan nr. 8 - Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-506, ver. 2.0 

Å Besigtigelsesplan nr. 9 - Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-511, ver. 2.0 

Å Besigtigelsesplan nr. 10 - Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-507, ver. 2.0 

Å Besigtigelsesplan nr. 11 - Glostrup Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-DWG-508, ver. 2.0 
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3 Projektbeskrivelse 

Projektet for etablering af Letbane på Ring 3 adskiller sig fra et klassisk 

jernbaneanlæg, da letbanen på hovedparten af strækningen skal integreres i 

Ring 3 og de tilstødende veje. Der etableres krydsninger med den øvrige 

vejtrafik i signalregulerede vejkryds, hvor trafikken skal tilrettelægges under 

hensyn til både letbanen og den øvrige vejtrafik, herunder busser, lastbiler, 

biler, cyklister og fodgængere. Endelig er der en række krydsninger med den 

overordnede infrastruktur, herunder motorveje og jernbaner, der udføres 

niveaufrit efter aftale med de pågældende infrastrukturforvaltere. 

Letbanen på Ring 3 er en 28 km lang dobbeltrettet elektrificeret bane med 28 

stationer samt tilhørende 16 omformerstationer og et kontrol- og vedlige-

holdelsescenter (CMC). Letbanen forsynes med strøm fra køreledninger 

primært ophængt i master langs banen. 

3.1 Generel projektbeskrivelse 

Letbanen etableres hovedsageligt i Ring 3 fra Ishøj St. til Lundtofte og 

indpasses i det eksisterende vejnet fortrinsvist som ballasteret spor adskilt fra 

den øvrige færdsel. Et ballasteret spor er opbygget som et traditionelt jernbane-

spor med skærver som underlag, hvorpå der udlægges sveller. Hvor letbanens 

placering er sammenfaldende med den øvrige trafik eksempelvis i kryds, 

etableres rilleskinnespor, der som hovedregel består af beton med indstøbt 

skinnekonstruktion. 

Letbanens linjeføring er illustreret på nedenstående kort, hvor det kan ses, at 

den starter ved Ishøj St. via Ishøj Stationsvej, Ishøj Strandvej, hvorefter den 

fßlger Ring 3ôs vejforlßb (Sßndre Ringvej, Nordre Ringvej, Herlev Ringvej, 

Gladsaxe Ringvej og Buddingevej).  

Fra Buddingevej følger letbanen Jernbanepladsen, Lyngby Torv, Klampen-

borgvej til Lundtoftegårdsvej og endelig via DTU (Akademivej, Asmussen Allé 

og Anker Engelunds Vej) frem mod Lundtofte i nord.  

Af de 28 stationer er 6 omstigningsstationer, hvor det er muligt at skifte til S-

tog, regionaltog og bus.  
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Oversigtskort over Letbane på Ring 3. 

Letbanen vil køre 5-minutters drift om dagen, mens der vil være 10-minutters 

intervaller om aftenen og på søn- og helligdage. Driften starter kl. 5.00 om 

morgenen på hverdage og kl. 6.00 i weekenden og fortsætter frem til kl. 24.00. 

Letbanen har en maksimal hastighed på 70 km/t og en gennemsnitlig 

rejsehastighed på ca. 30 km/t. Fra Ishøj i syd til Lundtofte i nord vil det tage ca. 

57 minutter at køre den 28 km lange strækning. 

Der skal ombygges ca. 60 eksisterende kryds og 15 eksisterende broer eller 

tunneler. Ombygningen foretages med vægt på hensynet til trafikken både ad 

Ring 3 og de tværgående veje, så den bedst mulige trafikafvikling sikres. 

Derudover skal der etableres ca. 14 nye anlæg, f.eks. nye stålbroer, der placeres 

parallelt med eksisterende broer for at gøre plads til letbanen.  
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I nedenstående skema summeres oversigtligt for hver kommune generelle data 

om letbanen. 

Letbanedata 
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Længde i km 1,5 1,7 3,9 6,5 1 2,5 4,8 5,8 

Stationer 2 2(1)* 2 4 1 4 6 7(1)* 

Omformerstationer 1 1 3 3 0 1 4 3 

* Der er forberedt for yderligere en station i Vallensbæk Kommune ved Delta Park og i 

Lyngby-Taarbæk Kommune ved Akademivej Øst. 

3.1.1 Letbanens strækning 

Letbanen etableres på størstedelen af strækningen i et særligt tracé, hvilket vil 

sige adskilt fra den øvrige trafik. Banen adskilles fra den øvrige færdsel med 

kantsten, hæk, autoværn mv. Hvor letbanen kører i særligt tracé, er det som 

udgangspunkt ikke muligt at krydse letbanen. Krydsning sker derfor i lyskryds. 

Der er dog enkelte undtagelser hertil på de strækninger, hvor letbanen kører i 

blandet trafik. 

Letbanens stationering 

Letbanen på Ring 3 er stationeret fra syd mod nord, hvilket betyder, at den 

starter med st. 0.000 ved Ishøj St. og slutter med st. 27.443 ved Lundtofte. 

Letbanens stationering er vist på oversigtsplaner, besigtigelsesplaner og 

anvendt i de særlige bestemmelser. 

Vejanlæg 

Størstedelen af Ring 3 består i dag af en firesporet vej med fortov og cykelsti på 

begge sider. Der findes dog enkelte strækninger, hvor der ikke er fortov. I 

forbindelse med etablering af letbanen vil Ring 3ôs eksisterende vejprofil blive 

ændret således, at letbanen søges indpasset i det eksisterende vejforløb. Dette 

betyder, at kørebaner, cykelstier og fortov forlægges. Det hele skal udføres, så 

der tages hensyn både til den nye letbane, de private boligområder, offentlige 

instanser, byudviklingsområder langs strækningen, landskabet og den 

eksisterende infrastruktur. 

Anlægsarbejdet omfatter en markant ombygning af vejbaner, herunder 

belægning, kantsten mv., hvilket medfører trafikomlægning, rydning og 

fjernelse af vej, skilte, autoværn mv., udgravning og bortkørsel af grus og jord, 

etablering af nye kantsten, autoværn mv. samt genetablering af bærelag og 
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asfaltering. Anlægsarbejdet har karakter af normalt vejarbejde. Anlægsarbej-

derne består yderligere af sporlægning, opsætning af master og kørestrøm mm. 

Tværprofil 

Etableringen af letbanen og forlægningen af Ring 3 kan på store dele af 

strækningen ske indenfor det eksisterende vejareal. Dette lader sig gøre ved 

inddragelse af rabatter og langsgående parkeringspladser samt ved at reducere 

bredden af kørebaner, cykelstier og fortov, jf. princip vist på nedenstående 

figur.  

 
Tværprofil, hvor etablering af letbanen sker indenfor eksisterende vejprofil. 

En række steder betyder etableringen af letbanen og forlægningen af vejen, at 

der er behov for permanent arealerhvervelse fra ejendomme, der ligger som 

naboer til Ring 3. Nedenfor vises et eksempel på et tværprofil af Ring 3 før og 

efter etablering af letbanen for de situationer, hvor det eksisterende vejprofil 

ikke kan opretholdes, og der dermed er behov for permanent arealerhvervelse. 
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Tværprofil, hvor etablering af letbanen kræver inddragelse af naboarealer. 

Hastighedsgrænser 

Det er ikke muligt i fuldt omfang at opretholde eksisterende hastighedsgrænser 

på Ring 3 efter etableringen af letbanen. Det forventes, at det er nødvendigt at 

nedsætte hastighedsgrænserne p¬ dele af strÞkningen. Ring 3ôs trafikkapacitet 

og bilernes fremkommelighed er søgt opretholdt bedst muligt af hensyn til Ring 

3ôs status i det overordnede regionale tværgående trafiknet. Nedsættelsen af 

hastighedsgrænserne bevirker kun i begrænset omfang en længere køretid i 

myldretiden på hele strækningen, se kapitel 4 òSÞrlige bestemmelserò. 

Hastighedsgrænserne for biltrafikken varierer i dag fra 50 km/t til 80 km/t, dog 

er der i Lyngby-Taarbæk Kommune omkring Engelsborgvej forudsat 

hastighedssænkning fra 50 km/t til 40 km/t. Hastighedsgrænserne er søgt 

bevaret for at sikre biltrafikkens fremkommelighed på Ring 3 og for at undgå, 

at trafikken forskydes til omkringliggende veje, der ikke er beregnet hertil.  

Signalregulering 

Der etableres nye signalregulerede kryds, hvor letbanen skifter side i Ring 3. 

Endvidere foretages tilpasning af signalerne i eksisterende vejkryds, så det 

bliver muligt for letbanen at passere. 

 

Ved passagen af de mange signalregulerede vejkryds vil letbanen få sine egne 

signaler svarende til de særlige signaler, der anvendes for bustrafik, hvor 

busserne gives en særlig prioritering ved passagen af vejkrydset af sikkerheds-

hensyn og for at optimere letbanens samlede køretid. 

Lukning af veje 

Af hensyn til sikkerheden i forbindelse med driften af letbanen vil fire veje på 

strækningen blive lukket mod Ring 3. Det drejer sig om Knudslundvej i 

Brøndby, den sydøstlig og nordvestlige rampe af Slotsherrensvej i 

Glostrup/Rødovre samt Kornagervej i Lyngby, som lukkes mod 

Klampenborgvej ved krydset ud for Lundtoftegårdsvej. 
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Fra sidevejene og naboejendommene på følgende strækninger bliver det 

fremadrettet kun muligt at køre højre ind og højre ud. 

¶ Buddinge Station til Motorring 3 

¶ Gammelmosevej til Nybrovej 

¶ Nybrovej til Christian Xôs All® 

¶ Christian Xôs All® til Engelsborgvej 

 

Udkørslen fra Kellersvej mod Buddingevej og ved Glostrup Hospital mod 

Nordre Ringvej flyttes. 

Klampenborgvej lukkes for biltrafik fra Kanalvej frem til Lyngby Hovedgade. 

Der vil fortsat være bustrafik samt adgang for cykler og fodgængere.  

Ved DTU bliver indkørsel til p-plads for bygning 101A, Anker Engelundsvej 

flyttet til ud for bygning 101B, og følgende veje lukkes: 

¶ Knuth Winterfeldts Allé og Nils Koppels Allé mod Anker Engelundsvej 

¶ Henrik Dams Allé mod Anker Engelundsvej 

¶ Alle sideveje mod Asmussens Allé 

¶ Ole Nørgaards Have mod Akademivej 

 

Desuden ændres ligeledes tre ikke-lysregulerede kryds, således det kun bliver 

muligt at køre højre ind og højre ud fra Kollegiebakken ved Anker 

Engelundsvej, Nils Koppels Allé ved Akademivej og Produktionstorvet ved 

Akademivej. 

Letbanespor 

Som tidligere beskrevet er letbanesporet på størstedelen af strækningen adskilt 

fra den øvrige færdsel, hvilket betyder, at der etableres selvstændige 

traditionelle sporanlæg bestående af sveller og skærver, jf. billedet til venstre, 

mens der i vejkryds og andre områder, hvor anlæg er placeret sammen med den 

øvrige trafik, etableres rilleskinnespor, der er nedfældet i asfalt, jf. billede til 

højre. 

 

Traditionelt sporanlæg.     Anlæg med rilleskinnespor. 
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3.1.2 Letbanens stationer 

Der etableres 28 stationer langs letbanestrækningen. Stationerne er placeret i 

samarbejde med beliggenhedskommunerne, så de kan betjene flest passagerer 

under hensyntagen til bolig-, erhvervs- og byudviklingsområder, kollektiv 

trafik og den øvrige trafik på Ring 3. 

Stationstyper 

Der etableres to forskellige stationstyper - en ø-perron og en side-perron. Ø-

perronen anvendes fortrinsvis på endestationer og store omstigningsstationer, 

mens side-perronerne hovedsageligt placeres i forbindelse med vejkryds. Der er 

niveaufri adgang til stationerne via lysregulerede fodgængerovergange eller 

stier frem til perronerne.  

  

Ø-perron set oppefra med spor på begge sider og tværsnit af ø-perronen. 

 

Side-perron set oppefra med spor mellem perronerne og tværsnit af side-perronen. 

På de seks omstigningsstationer ï Lyngby, Buddinge, Herlev, Glostrup, 

Vallensbæk og Ishøj ï hvor der er skifte til S-tog og/eller regionaltog og bus, 

bliver stationerne placeret således, at de giver den mest optimale omstigning. 

 
Omstigningsstationen Ishøj st. 
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Omstigningsstationen Lyngby st. 

På nuværende tidspunkt er det alene de seks omstigningsstationer, der er 

navngivet endeligt. De øvrige stationer har alene en arbejdstitel og betegnes 

med et òv/ò foran. 

¶ Ishøj 

¶ v/ Strandparkstien 

¶ v/ Bækkeskovvej 

¶ Vallensbæk 

¶ v/ Vallensbækvej 

¶ v/ Park Allé vest 

¶ Glostrup 

¶ v/ Glostrup Hospital 

¶ v/ Hersted Industripark 

¶ v/ Ejbydal 

¶ v/ Islevbro 

¶ v/ Lyskær 

¶ Herlev 

¶ v/ Herlev Hovedgade 

¶ v/ Herlev Hospital 

¶ v/ Dynamovej 

¶ v/ Gladsaxe trafikplads 

¶ v/ Gladsaxevej 

¶ v/ Buddingecenteret 
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¶ Buddinge 

¶ v/ Gammelmosevej 

¶ Lyngby 

¶ v/ Lyngby Centrum 

¶ v/ Lyngbygårdsvej 

¶ v/ Akademivej Vest 

¶ v/ Anker Engelundsvej 

¶ v/ DTU (v/ Rævehøjsvej) 

¶ v/ Lundtofte 

Udformning af stationer 

Letbanens 28 stationer er udformet med samme enkle elementer for at sikre 

genkendelighed på letbanen på tværs af kommunegrænser. 

Sideperronerne er ca. 35 m lange og ca. 2,5 m. brede. Ø-perronerne er 

tilsvarende ca. 35 m lange og ca. 4,5-5 m brede. I sideperronernes bagkant mod 

kørebanen etableres et lukket værn i hele perronens længde, og der monteres 

ligeledes en håndliste med indbygget lys.  

Perronen er overdækket, og der er opstillet billetmaskine, rejseinformation samt 

servicekald og nødkald. Derudover er der rejsekortudstyr, bænk og skralde-

spand og en markør med display, der viser nedtælling til næste tog. 

Hovedstadens Letbane har ansvaret for at etablere stationerne, mens det er 

beliggenhedskommunerne, der håndterer planlægning, udformning og anlæg af 

forpladserne, og derfor er de ikke omfattet af dette projekt. 

3.1.3 Letbanens tog 

Letbanens tog vil være standardkøretøjer af afprøvet teknologi med førerrum i 

begge ender. Toget vil ca. være 35 m langt. Togene vil have en kapacitet på ca. 

220 passagerer, heraf mellem 60 og 70 siddepladser, og vil mindst indeholde et 

flexområde med plads til kørestole, barnevogne og stor bagage. Togenes 

dørpartier vil være dobbeltdøre med en bredde på 1,3 m. Togene udstyres med 

display med passagerinformation, videoovervågning og passagertællesystem. 

Letbanetogene føres af en letbanefører. Ved terminalerne i Ishøj, Glostrup og 

Lundtofte samt ved indkørslen til kontrol- og vedligeholdelsescentret (CMC) 

etableres sikringsanlæg, der skal assistere letbaneførerne med kørslen. 

3.1.4 Kontrol- og vedligeholdelsescenter (CMC) 

Der etableres et kontrol- og vedligeholdelsescenter (CMC) omtrent midt på 

letbanens strækning på det grønne areal nord for Ballerup Boulevard og vest for 

Ring 3. CMC skal benyttes til parkering af letbanetog for natten, værksted, 



Letbane på Ring 3 

Forslag til Tekniske bestemmelser ï Glostrup Kommune Nord  

L3-AR-KOM=GLK-AR-EXP-AL-10 

18 

.  

rengøring, kontrolcenter samt nødkontrolrum, lagerfaciliteter, administration og 

personalefaciliteter for de ansatte.  

 
Oversigtskort over placering af CMC. 


